
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Manutencoop facility management spa 
Indirizzo: Zola Predosa (BO) - Via U. Poli, 4 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 4 di Chivasso 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio gestione globale energia termica e condizionamento e messa a norma 
degli impianti relativi ai distretti di Chivasso — San Mauro T.se, di Settimo T.se e di Cirié 
Importo: 23.440.907,40 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 10/08/2016 
Termine: 30/06/2015 
Prezzo offerto: 20.874.948,46 
Codice: 690797 

Cos.in. s.r.l. 
Indirizzo: Modugno (BA) - S.P. 231 Km. 0+800 
Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale alle Opere 
Pubbliche per Lazio, Abruzzo e Sardegna di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. L'Aquila — Lavori di ricostruzione della parte vecchia del Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco danneggiata dal sisma del 6.4.2009. 
Importo: 12.355.880,71 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138), OG11, OS4 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 14/09/2016 
Termine: 14/03/2016 
Prezzo offerto: 5.401.953,32 
Codice: 725488 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Alstom ferroviaria spa 
Indirizzo: Savigliano (CN) - Via Ottavio Moreno, 23 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. DAC1.2016.0009 - Sviluppo, realizzazione e posa in opera del 
nuovo attuatore a cuore di punta mobile con rilevamento guasto e rilevamento tallonamento per sistemi di 
manovra oleodinamici e della centralina oleodinamica Alstom per sistemi di manovra oleodinamici secondo 
la specifica dei requisiti RFI-DTCSTSSTB-SR-IS-01-035-A. 
Importo: 3.971.782,70 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 05/10/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 3.876.246,31 
Codice: 748982 

 

 



 
 
Ardea energia srl 
Indirizzo: Alba (CN) 
Ente appaltante: Comune di Nizza Monferrato 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 278 del DPR 207/2010 e s.m.i. e 
dell'art. 153 comma 19 del D.Lgs. 163/2006, per l'affidamento della concessione per la gestione del servizio 
di illuminazione pubblica presente sulle strade, aree urbane e pedonali del territorio comunale, finalizzato 
ad un migliore efficientamento energetico ed adeguamento normativo dello stesso, comprensivo della 
fornitura di energia elettrica 
Importo: 3.519.100,20 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 01/06/2016 
Termine: 30/03/2016 
Prezzo offerto: 3.395.931,63 
Codice: 727136 

Atzwanger spa 
Indirizzo: Bolzano (BZ) - Via Thomas Alva Edison 14 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. APP_19/2015 - Impianto di depurazione di Castiglione Torinese - Realizzazione 
di un impianto per l'abbattimento dell'azoto 
Importo: 3.068.000,00 
Categoria: OS22 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 25/05/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 728698 

ATI Prysmian cavi e sistemi italia srl (Capogruppo), Roda spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Sarca, 222 
Ente appaltante: Edyna Srl di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per la costruzione (fornitura montaggio e collegamento) di 
una nuova linea in cavo interrato a 132 Kv comprensivo di un breve tratto di linea aerea Linea C15-132kV SE 
Z.I. Lana — SE Val di Nova. 
Importo: 2.731.920,79 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 13/09/2016 
Termine: 05/09/2016 
Prezzo offerto: 1.741.957,59 
Codice: 743337 

 

 

 

 



 
 
ATI Blueco srl (Capogruppo), Escavazioni val susa srl, Ekso srl 
Indirizzo: Moncalieri (TO) - Strada Carpice, 39 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. APP_19/2016 - Appalto suddiviso in tre lotti - Gara n. 2 - Risanamento dei canali 
di fognatura con i sistemi di relining metodo UV e relining metodo a inversione. Zone: Est, Nord, Eporediese 
(rif. APP_19-2/2016) 
Importo: 2.520.000,00 
Categoria: OS35 (IV   2.582.284), OG6 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 16/05/2016 
Ribasso: 43,21% 
Codice: 733618 

ATI Rotech srl (Capogruppo), Vi.co. srl, Marazzato soluzioni ambientali srl 
Indirizzo: Naz-Sciaves (BZ) 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. APP_19/2016 - Appalto suddiviso in tre lotti - Gara n. 3 - Risanamento dei canali 
di fognatura con i sistemi di relining metodo UV e relining metodo a inversione. Zone: Torino, Collinare, 
Sud, Ovest (rif. APP_19-3/2016) 
Importo: 2.520.000,00 
Categoria: OS35 (IV   2.582.284), OG6 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 05/09/2016 
Termine: 16/05/2016 
Ribasso: 38,67% 
Codice: 733619 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Samoa restauri srl 
Indirizzo: Pontecagnano Faiano (SA) - via Pompei, trav. Santoro Snc - loc. S. Antonio 
Ente appaltante: I.N.A.I.L. - Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 6/2015 - Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori e delle 
provviste necessarie per la ristrutturazione edilizia con modifiche interne ai piani seminterrato e rialzato e 
frazionamento immobiliare con cambio di destinazione d'uso al piano primo delle sede Inail di Siracusa 
Importo: 2.286.390,67 
Categoria: OG1, OS3, OS4, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 20/06/2016 
Termine: 15/12/2015 
Ribasso: 29% 
Codice: 717690 

 

 

 



 
 
Co.g.em. srl 
Indirizzo: Quartu Sant'Elena (CA) - Via Su Paris, 1 
Ente appaltante: Abbanoa Spa di Cagliari 
Oggetto: Procedura negoziata. ID SAIDABB004 - Rif. app. 85/2015 - Progettazione definitiva ed esecutiva e 
successiva esecuzione dei lavori di "Schema n. 3 Casteldoria - condotte per Sedini, Bulzi, Perfugas e Laerru. 
Importo: 2.272.335,98 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 27/06/2016 
Termine: 25/01/2016 
Prezzo offerto: 1.958.764,92 
Codice: 720609 

Seli manutenzioni generali srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Donizetti 46 
Ente appaltante: Comune di Riva del Garda 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di risanamento di Palazzo Lutti-Salvadori da adibire a polo culturale 
incentrato sulla biblioteca civica — 5° e 6° lotto. 
Importo: 2.229.908,97 
Categoria: OG2, OS2-A, OS4, OS6, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 27/06/2016 
Termine: 16/09/2015 
Prezzo offerto: 1.290.028,02 
Codice: 706110 

I.t.i. impresa generale spa 
Indirizzo: Formigine (MO) - Via P. Giusti, 26 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale Pavia - Lodi di Pavia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di efficientamento energetico edificio in Viale Pavia, 19 a Lodi. 
Importo: 1.791.589,62 
Categoria: OS7 (III  1.032.913), OG1 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 28/09/2016 
Termine: 07/07/2016 
Ribasso: 35,1% 
Codice: 738012 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Standard system engineering srl 
Indirizzo: Roma - Via Tomacelli,  98 
Ente appaltante: A.T.A.C. Spa - Azienda per la Mobilità del Comune di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - Bando di gara n. 27/2016 servizio di 
manutenzione dei sistemi per la gestione della sicurezza di ATAC SpA, comprensivo di servizio di 
manutenzione programmata, correttiva, estrapolazione immagini e fornitura di materiale a richiesta. Lotto 
1) Impianti antintrusione, videoregistrazione, controllo accessi comprensivi delle componenti di 
trasmissione dati e rete elettrica dedicate (apparati attivi e filature) afferenti le linee di metropolitana A-B-
B1-C, le linee di ferrovie concesse Roma-Lido, Roma-Giardinetti e Roma-Viterbo, i Depositi/Officine di 
riferimento per ciascuna linea e qualunque postazione, sia di supervisione che di concentrazione dei sistemi 
sopracitati in esercizio sul territorio. 
Importo: 1.778.236,40 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 02/08/2016 
Termine: 18/04/2016 
Prezzo offerto: 1.282.429,00 
Codice: 729107 

ATI Odos consorzio stabile Verona (Capogruppo), Co.bit srl 
Indirizzo: Negrar (VR) - Via Firenze snc 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Puglia di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. BALAV013-16 - S.S. 17 - Codice SIL web BAMS15MPFGA - Lavori di sostituzione 
di barriere spartitraffico lungo la S.S. 17 tratto Foggia - Lucera con New Jersey in c.a. - Chiusura varchi e 
manutenzione delle barriere laterali 
Importo: 1.731.209,63 
Categoria: OS12-A (III  1.032.913), OG3 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 22/08/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 740667 

Si.tec. s.a.s. 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Veritas Spa di Venezia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori realizzazione centrale di cogenerazione e rete di teleriscaldamento 
Gazzera – Mattuglie. 
Importo: 1.427.522,65 
Categoria: OS28, OS30, OG1 
Data aggiudicazione: 16/09/2016 
Termine: 08/04/2016 
Ribasso: 26,44% 
Codice: 730017 

 

 



 
 
ATI Res ambiente 91 srl (Capogruppo), Icr impianti e costruzioni 
Indirizzo: Campagnano di Roma - Via Cassia km. 33,500 
Ente appaltante: A.T.A.C. Spa - Azienda per la Mobilità del Comune di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 15/2016 - Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria programmata, di 
manutenzione correttiva e presidio degli impianti di ventilazione, di aggottamento (acque chiare e acque 
nere) e trattamento acque ubicati presso il deposito, le stazioni, i pozzi di ventilazione e le gallerie della 
Linea C della metropolitana di Roma. 
Importo: 1.278.923,76 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/09/2016 
Termine: 21/04/2016 
Prezzo offerto: 689.204,62 
Codice: 729591 

Consorzio stabile Odos 
Indirizzo: Negrar (VR) - via Firenze SNC – Arbizzano 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Basilicata di 
Potenza 
Oggetto: Procedura aperta. PZLAV17-16 - Lavori di ripristino dei Baggioli e degli appoggi dei viadotti 
Fiumicello e Marcellino della NSA Bretella di collegamento A3 - S.S: 585 - 11 lotto. 
Importo: 1.190.962,30 
Categoria: OS11 (III  1.032.913), OS12-A (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 27/09/2016 
Termine: 02/08/2016 
Ribasso: 35,65% 
Codice: 741647 

Sicav srl 
Indirizzo: Gissi (CH) - Zona  Industriale snc. 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Riff. APP 45/2016 - Servizio di riattivazione di carbone attivo granulare 
Importo: 1.100.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 06/09/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 948.100,00 
Codice: 748632 

 

 

 

 

 



 
 
Dado costruzioni 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.R.E.A. - Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di recupero delle strutture esistenti per il 
completamento di n. 8 alloggi ERP nel PEEP167 di Santadi Basso (CI). 
Importo: 1.100.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 04/10/2016 
Termine: 17/06/2016 
Prezzo offerto: 665.290,50 
Codice: 733488 

Impec costruzioni spa 
Indirizzo: Pozzuoli (NA) - Via Antiniana, 28 
Ente appaltante: S.A.S.I. - Società Abruzzese per il Servizio Idrico Integrato Spa di Lanciano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento e potenziamento impianto di depurazione in località 
San Leonardo del comune di Guardiagrele (Prov. di Chieti). 
Importo: 1.023.615,00 
Categoria: OS22 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 23/05/2016 
Termine: 18/01/2015 
Prezzo offerto: 849.911,33 
Codice: 718901 

Esse.ci. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Parma infrastrutture Spa di Parma 
Oggetto: Procedura negoziata. Manutenzione straordinaria piste ciclabili e marciapiedi 
Importo: 990.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/08/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 719.233,34 
Codice: 748834 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
C.a.m.a.r. - Cooperativa artigiani muratori appennino reggiano - società cooperativa 
Indirizzo: Castelnovo ne'Monti (RE) - Isolato Maestà, 2 
Ente appaltante: Autostrade Centro Padane Spa di Cremona 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto pubblico per i lavori di bonifica e rifacimento della pavimentazione 
bituminosa sulla diramazione per Fiorenzuola d'Arda (PC) 
Importo: 953.500,00 
Categoria: OG3 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 23/09/2016 
Termine: 22/04/2016 
Ribasso: 32,14% 
Codice: 731625 

Pype lyne s.r.l. 
Indirizzo: Pisticci (MT) 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per il Piemonte di 
Torino 
Oggetto: Procedura aperta. TOLAV 032-16 Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento 
profondo della pavimentazione stradale in t.s. della S.S: n. 20 del Colle di Tenda tra il km 93+000 e 105+000 
ed il rifacimento della relativa segnaletica orizzontale. 
Importo: 950.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 21/09/2016 
Ribasso: 21,99% 
Codice: 745549 

ATI Tecno edil srl (Capogruppo), Aboneco srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Foro Bonaparte, 59 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale Pavia - Lodi di Pavia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di rimozione di manufatti contenenti amianto in vari edifici della 
Provincia di Lodi 
Importo: 873.781,26 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG12 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 28/09/2016 
Termine: 18/07/2016 
Ribasso: 30,16% 
Codice: 739737 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Turchi Cesare srl (Capogruppo), Cofar srl 
Indirizzo: Rubiera (RE) - Via Emilia Est, 10 
Ente appaltante: Comune di Reggio nell'Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione straordinaria strade anno 2016. 
Importo: 859.146,32 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/09/2016 
Termine: 22/08/2016 
Prezzo offerto: 724.499,00 
Codice: 743018 

ATI A.g.s. costruzioni srl (Capogruppo), Ecogrid srl 
Indirizzo: Vado Ligure (SV) 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Savona 
Oggetto: Manifestazione di interesse. Lavori di completamento del piazzale antistante le aree ex Italsider e 
interventi di sistemazione di strade e zone operative nei bacini portuali di Savona e Vado Ligure - progetto 
n. 717 
Importo: 830.000,00 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/06/2016 
Prezzo offerto: 554.252,75 
Codice: 739116 

Geom. Stefano Cresta srl 
Indirizzo: Genova (GE) - Via  S. Martino 65B/9 
Ente appaltante: Università degli Studi di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione straordinaria (opere edili e impiantistiche), per la messa 
a norma ai fini dell'ottenimento del certificato prevenzione incendi, dei piani interrato e seminterrato 
dell'edificio sito in Torino, Via P. Giuria 9-11 sede del Dipartimento di Scienza e Tecnologia del Farmaco. 
Importo: 776.882,62 
Categoria: OG2 (II   516.457), OS3 (I    258.228), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 12/08/2016 
Termine: 30/06/2016 
Prezzo offerto: 552.427,52 


